
COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Ordinanza Sindacale R. Gen.  143   del  01-07-2025  
 

 
Comune di Bracciano 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
 

ORDINANZA N. 143 Del 01-07-2025 
 

 
OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali il 03.07.2025 
            

Il Sindaco 
 

Vista la "Comunicazione di Fuori Servizio programmato del 03/07/2025 presso il Comune di Bracciano" prot. n.22174 del 
01.07.2025, con la quale Acea Ato2 ha comunicato che "per lavori di manutenzione straordinaria sulla rete 
idrica, giovedì 3 luglio dalle ore 09:30 alle 23:00 si verificherà una sospensione del flusso idrico del Comune di 
Bracciano. Di conseguenza, si potrebbero verificare mancanze d’acqua e/o abbassamenti di pressione nelle seguenti 
strade/zone:  

“zona Olmata 3 Cancelli, zona Monte Bello, zona Bracciano 2, zona Castel Giuliano, zona Principe di Napoli, via Isonzo, 
Centro Storico, via della Macchia, via Valle Foresta, zona Selciatella, via delle Ferriere, via del Lago, via Claudia, via 
Flavia, via Mariano Ruggeri, via di Battistella e zone limitrofe”; 

Dato atto che nell’area interessata dalla programmata sospensione del flusso idrico sono presenti Uffici Comunali; 

Considerata la necessità di disporre la chiusura dei soli uffici interessati al fine di evitare che le rispettive attività si 
svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie, connesse alla suddetta mancanza idrica, sia per i lavoratori che per gli 
utenti; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla chiusura, per il giorno mercoledì 9 aprile 2025, degli Uffici Comunali presenti in 
Piazza IV Novembre, Piazza Mazzini (incluso Museo Civico), Via Principe di Napoli e Piazzale Pasqualetti;  

Considerata la necessità di tutelare la salute dei lavoratori e degli utenti attraverso l’adozione urgente di apposita 
ordinanza; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n° 267; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali che 
attribuisce al Sindaco la competenza in ordine all’adozione di Ordinanze in materia di igiene e sanità;  
 

ORDINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura degli Uffici Comunali che insistono su Piazza IV Novembre, Piazza 
Mazzini (incluso Museo Civico), Via Principe di Napoli e Piazzale Pasqualetti, per il giorno giovedì 3 luglio;  
 

DEMANDA 

Ai Responsabili di Area, ciascuno per il proprio settore di competenza, l’organizzazione della prestazione lavorativa da 
remoto di tutti i dipendenti interessati, garantendo, altresì, la reperibilità del personale afferente i servizi essenziali; 

All’Area Innovazione - Eventi culturali - Servizi Amministrativi di provvedere a fornire adeguata comunicazione all’utenza 
sul sito istituzionale dell’Ente; 



COMUNE DI BRACCIANO – ORDINANZA Ordinanza Sindacale R. Gen.  143   del  01-07-2025  
 

All’Area Servizi di Polizia Locale e Protezione Civile la vigilanza, il controllo e la verifica del rispetto della presente 
Ordinanza e all’Area Affari Legali e Rapporti Istituzionali la comunicazione a tutto il personale dipendente. 
 

DISPONE 

Di trasmettere la presente ordinanza a: 

Stazione Carabinieri di Bracciano; 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Roma; 

ASL Roma 4; 

Polizia Locale; 

A tutti i Responsabili di Area. 

 

DISPONE INFINE 

che copia del presente provvedimento venga pubblicato all'Albo Pretorio del Comune; 

 

Autorità emanante: 

Sindaco del Comune di Bracciano; 

 

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n.241, si comunica che avverso il presente 

provvedimento: 

- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale competente; 

ovvero 

- in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 

 
 
 

 Il Sindaco 
  Marco Crocicchi 

 
 

 


